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Ordföranden har ordet...

Golf:   
Härnösand 1-2 augusti 

Årets konferens: 
Skellefteå 26-27 september

KAF-Nytt: juni/juli och december

Medlemsinformation från KommunAnställdas Fritidsförbund

Ett fint K A F år går mot sitt slut. God medlemsanslutning, nytt spännande RM Golf, erbjudanden 
och tips. En välbesökt K A F konferens i Motala in i framtiden. Är Ni med och firar K A F 35 år 
2024? Tillsammans är vi Bäst!
 
K A F styrelsen önskar God Jul och ett Gott Nytt År 2024
Per-Anders Löthman
Förbundsordförande K A F

Plan för 2024
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Vad vi har längtat att mötas igen, alla vi som 
håller på med våra kommunala personalklub-
bar! 79 glada och förväntansfulla eldsjälar från 

Norrland ända ner till Skåne var samlade 12-13 ok-
tober 2023. Bra jobbat Motala, som åter stod värd 
och arrangör för KAF konferensen, senast vi var här 
var 2014.

Staden som bjuder på allt, friska fläk-
tar från Vättern, Göta kanal, radiohis-
toria, motormuseum, mysig stad och 

personalklubben NyckelnPMK, toppen! 
Programmet lovade gott – Framtidskoll 
– Hur påverkar nya generationers medar-
betare oss som personalföreningar – nu 
och i framtiden?

Efter en trevlig välkomstpresentation från 
Motala och KAF styrelsen, indelades vi i 10 
grupper för gruppdiskussioner. Alltid lika uppskattade 
och väl organiserade.

Första dagens tema var framtiden och vad förening-
arna har att möta i vardagens föreningsarbete. För att 
möta våra medlemmar, behöver föreningen ge sig ut 
att möta medlemmarna, att lyssna. Här kan det vara 
bra att ta fram en enkät ”Vad vill ni ha av vår perso-
nalförening?”. Kan man få ut den digitalt och nå alla 
anställda, så får man en heltäckande bild. Ett unikt 
tillfälle att möta medlemmarna är vid deras första 
möte med kommunen, presentation vid Introduktio-

nen för nyanställda! Man kan ordna personalkvällar, 
After Work och musikquiz och samtidigt presentera 
föreningen. Spela in en reklamfilm om personalklub-
ben, som spelas upp vid APT och personaldagar. Vara 
med vid Chefens dag och presentera föreningens ar-
bete och utbud. Bilda nätverk med grannkommuner 
och lär av varandra, samarbeta. Ordna planeringsdag 

för föreningen och lägg upp en strategi 
för framtiden. Samarbeta nära med kom-
munledning, personal, hälsosamordnare, 
kommunikation och kommunhälsa, allt för 
att stämma av vad för strategi som finns 
för just er kommun in i framtiden.

Efter grupparbeten och genomgång vän-
tade en mycket bra föreläsning i Fram-
tidskoll - ”Att tro eller veta” med antropo-

logen Katarina Graffman i en initierad och intressant 
föreläsning.
Sedan väntade besök för alla deltagare på Motala 
motormuseum.

Mot aftonen en förväntansfull traditionsenlig, festlig 
och uppmuntrande bankett med mingel, middag, un-
derhållning och presentation av Årets fritidsförening 
2023! Mycket roligt inslag vid banketten bland serve-
ringspersonalen var skådespelarna Malin Kärrbrink 
och Eva Granlund. De två artisterna stod för humor 
på hög klass, till allas glädje. Under aftonen klingade 
bandet LIVE, toppen.

Årets KAF konferens 2023 i 
Motala – Framtiden!
Per-Andes Löthman, Ordförande KAF
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I år hade KAF:s jury för Årets fritidsförening fått in 
5 ansökande personalföreningar, Gällivare, Sandvi-
ken, Skellefteå, Torsby och Vänersborg! Juryn i Växjö 
enades om årets tema: Årshjulet som sätter fart på 
kommunen!

Ett stort grattis till utmärkelsen K A F Årets fritids-

förening 2023, diplom, ära och prissumma på 5 000 
kr till Västerbottens stolthet - Skellefteå kommuns 
personalförening! Nästa år kanske det är er förening 
som vinner, det är bara att ansöka!

K A F:s ordförande sedan 2012, Per-Anders Löthman, 
hade äran att bli hedersmedlem nr. 6 i K A F, för tro-
gen tjänst i förbundet sedan 2003. Det är roligt och 
inspirerande att vara med i K A F styrelsen. Tack alla 
för applåden!

Fredagens konferensaktiviteter började med en resa 
i Motalas fantastiska historia i Motala Förr & Framåt, 
med en väl informerad kommunikationschef, Sofia Löf.

Sedan väntade grupparbeten in i framtiden, mycket 
givande! Dagen ägnades åt digitala verktyg och hur 
man når ut till medlemmarna. Många föreningar har 
svårt att nå ut med sin information, man saknar en 
gemensam portal där man kan söka inspiration och 
byta erfarenheter. Flera föreningar når ut med sin in-
formation via Intranätet, Facebook, Instagram, e-post, 
nyhetsbrev, månadsbrev och egen hemsida. Vissa 
har Cardskipper, som kostar en hel del pengar per år. 
Cardskipper var också på plats och presenterade sin 
produkt för deltagarna.

Det finns många sätt att bli en populär personfören-
ing, läs gärna undertecknas artiklar genom åren via 
KAF:s hemsida. Här finns mycket inspiration: Hur man 
blir en populär förening – Kommunanställdas Fritids-
förbund (kafinfo.se) Under konferensens grupparbe-
ten levererades tips om att samarbeta med bussbolag 
för längre resor och dagsutflykter, anordna kommun-
fest, Köpenhamnsresa, supporta idrottslag i sin stad, 
bjud in kommunledningen på event och arrangera 
föreläsningar.

Utmaningar som personalföreningarna kan ha i fram-
tiden är: nå ut till medlemmarna med sin information 
och dyrt att arrangera resor. Hur gör man för att nå 
den yngre generationen? Bilda ungdomsgrupper/sek-
tioner och nå ut till fritidsledare och ungdomscoacher. 
Ett annat dilemma är att få folk att vara med i våra 
föreningsstyrelser. Alla frågor har ett svar, antingen 

så löser man dem på hemmaplan med 
de eldsjälar som finns, tar kontakt med 
personalchef och kommunledning för 
att stämma av frågan. Eller så tar man 
kontakt med KAF styrelsen, för att få 
vägledning och tips. Det finns en lösning!

Personalföreningarna är hjärtat i kom-
munen. Det är ni som levererar de akti-
viteter och erbjudanden som alla chefer 
skulle vilja ge sina anställda. Det är ni 
som gör att det är roligt att arbeta i just 
er kommun. Samarbeta med grannkom-
muner och stadens hälsoinstitutioner, 
tillsammans är Ni alltid bäst!

Ett stort tack till hela Motala kommuns personalklubb 
NyckelnPMK för en välorganiserad KAF konferens 
2023, med inspiration, verktyg i vardagen, härliga 
människors möten, grupparbeten, festligheter och 
god mat!

 

Väl mött alla på KAF konferensen 2024, då firar K A 
F 35 år!

Per-Anders Löthman

Förbundsordförande K A F
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Konferensen kommer vara på Comfort Hotel Skellefteå
Konferensavgiften är 1500 kr inkl. moms per person. 
I priset ingår mat, dryck och samtliga aktiviteter. 

Anmälan görs via e-post: personalforening@skelleftea.se
Anmälan görs senast 30 juni. Anmälan är bindande. Bekräftelsemejl med betalningsuppgifter går 
ut till samtliga anmälda strax efter sista anmälningsdag. 
Boende ingår inte i konferenspriset. 
Du bokar själv via telefon eller mejl.  

Här är några förslag som ligger i centrum:
 
Scandic.skelleftea@scandichotels.com Tel: 0910-752 400       10% av FLEX priset som är dagens pris.        

Comfort Hotel Skellefteå co.skelleftea@strawberry.se  Tel: 0910-71 10 60 Besök officiell hemsda.
Enkelrum 1535 kr/rum/natt
Dubbelrum 1711 kr/rum/natt
Uppge ”Skellefteå Kommuns personalförening”                     

The Wood Hotel by Elite enjoy@woodhotel.se. Tel 0910-488 800. Hotell Skellefteå - Boka The 
Wood Hotell by Elite på www.elite.se.

        Årets tema ” ÅRSHJULET ”                                                              

Välkommen till 
KAF konferens 2024 

i Skellefteå 26-27 september

Bonnstan Sara Kulturhus
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Torsdag 26 september

Kl 11.00 - 13.00 Incheckning på valt hotell.
Gemensam lunch på Comfort Hotel Skellefteå.

Kl 13.00 - 13.15 Skellefteå kommun, 
Personalföreningen hälsar välkomna

KL 13.15 - 16.30 Föreläsning: Årshjulet, 
gruppdiskussioner, Fika 

KAF Årsmöte/stämma 

Kl 16.30 - 17.30  Skellefteå Studiebesök 

Kl 18.30  Bubbel och mingel

Kl 19.00 Middag och underhållning

Fredag 27 september

Kl 08.30 - 09.30 Trevligheter

Kl 09.30 - 12.00 Gruppdiskussioner / fika 
Föreläsning: Hälsa & Välmående 

Kl 12.00 - 13.00 Avslutande gemensam lunch                                                                                  
(to go för den som så önskar)
                                                                                                                                                      
         Hoppas vi ses i Skellefteå!

PROGRAM

SM i vintersim
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Lågtrycket Hans gav högtryck i Köping. Över gnäll-
bältet vandrade regnskyarna, men på Köpings GK 
var det någorlunda torrt och vi lirade golf på hög 

nivå. Åter igen hade Köpings kommuns personalklubb 
och eldsjälen och RM arrangören Alf Johnson bjudit 
in till KAF RM golf den 10-11 augusti 2023. I år var vi 
närmare 50 deltagare från kommun Sverige, toppen 
kul! Troligen var det den nya spelformen Fyrboll Bäst-
boll som lockade. Efter singelspel sedan 1991, spelade 
vi nu denna populära spelform, succé! Tack, Conny 
Rydqvist, Sigtuna och K A F RM ansvarig, för att du tog 
fram denna spelform. Parvis, tillsammans, lagkänsla, 
peppande och en möjlighet att kunna komma tillbaka 
efter ett dåligt hål, allt är möjligt. 

Första dagen bjöd på uppehåll med tunga skyar, 
många härliga slag och trevlig stämning i bollarna 
med flera fina resultat, det här kommer bli spän-
nande. Efter kanonstarten kl. 09.00 på morgonen och 
alla kommit in, väntade en mycket god grill buffé, med 
allt man kan önska sig. Gött golfsnack, sådant bara 
golfare förstår. Efteråt väntade en duktig trubadur 
med många sånger på sin repertoar. Synd bara att så 

Bästbollar i K A F 
RM golfen 2023!

många försvann till sitt, han var värd en större publik.
Dag två, förväntningarna är höga och molnen är tunga 
över banan, ingen sol här. Men fantastiska slag och 
resultat, spänningen är olidlig. Löthmans från Växjö 
skjuter en avslutande 60 runda och förlorar med 1 
slag till paret från Hagge. Stort grattis. Många fina re-
sultat i en jämn och spännande tävling, fyrbollen har 
kommit för att stanna. Roligt att så många var kvar på 
prisceremoni med fina priser. Alla är vinnare som är 
med i KAF RM golf, bara att mötas, se nya golfbanor 
och vyer, människors möten, festligt och hälsosamt, 
KAF när det är som bäst. Nu ser vi fram emot 2024 års 
RM golf i Härnösand, ni kommer väl!

Ett stort tack till Kommunens Fritidsklubb Köping och 
mannen bakom verket Alf Johnson (en KAF Champ!), 
för ett kanonfint arrangemang och en bana som höll, 
Köpings GK!

Per-Anders Löthman
K A F RM golfansvarig

Per-Andes Löthman, Ordförande KAF
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Vi följer upp förra årets succé igen med en Fyr-
boll bästboll, vilket innebär 2-mannalag, där 
bästa resultat på varje hål räknas. Om ni bara 

är en, tre eller ojämnt antal från er kommun, anmäl 
er ändå, så sätter vi ihop lag, så alla kan delta. I år blir 
tävlingen en vecka tidigare, med andra ord vecka 31 
så även lärare med flera har möjlighet att vara med.

Vi har just nu många rum förbokade på hotell Stadt i 
Härnösand, men det finns även B&B och andra alter-
nativa boenden. Nu står de lediga rummen i Håkan 
Öhmans namn, så kontakta hotellet och be dem bara 
byta bokningsnamn. Det finns också två bra ställplat-
ser för husbilar/husvagnar 100 meter från hotellet, 
samt även en direkt invid golfbanan.

Vi spelar golf på torsdag och fredag samt en gemen-
sam middag på torsdag eftermiddag. På kvällen drick-
er vi något gott och umgås med uppträdande m.m. 

Välkommen till 2024 års 
Riksmästerskap i golf.
Härnösand den 1-2 augusti

Anmälan görs på min golf. Vill ni spela in på onsdagen 
är det bara att boka in en runda som vanligt. 

Totala kostnaden för spel, mat och boende kommer 
vara i paritet med som det brukar vara, men är inte 
fastslaget i skrivande stund. Mer information kommer 
under tidig vår.

Har ni frågor om golfbanan ringer ni direkt till:
Härnösands GK Kansli 0611-670 00
Tidsbokningen 0611–660 19.

Hjärtligt välkomna till Härnösand och till Härnösands 
Fritidsförening (HKFF)
Håkan Öhman 073-406 33 13
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En liten krönika i november 
2023  
Ni som alla vet allt och kan 

det här med appar,  mobiltele-
foner och gud vet vad  allt heter, 
ni ler nog lite grand när ni läser 
detta, skriven av en man i övre, 
övre, tonåren. Med andra ord 85+.  
Krönikan  handlar med andra ord  
om små, små saker som händer 
då och då  för en gammal man och 
som ni som vet, nog kan tala om,  
hur man skulle ha gjort. 

På självaste ”Gustav Adolfdagen” i 
år, den 6 november 2023 (när jag 
gick i skolan hade vi halv lovdag 
då) hade jag fått kallelse till rönt-
gen på ett privat lab i Sollentuna 
norr om Stockholm. Dit tar jag mig 
bäst med ett pendeltåg. Jag var ute 
i mycket god tid. Nu är det så att 
det ibland är problem med dessa 
tåg och just det som  jag skulle 
ta, blev helt plötsligt inställt. Så-
dant händer. Numera allt för ofta. 
Tack och lov har jag fortfarande.
bil och kör, tycker jag, relativt bra. 

Så jag tog bilen. Det är ca 2,5 mil 
motorvägen på E4 till Sollentuna. 
Allt gick utmärk. Det flöt på bra 
och var ingen överdriven trafik. 
När jag närmade mig avtagsvägen 
på E4 vid Häggviksmotet saktade 
kön väsentligt in och helt plötsligt 
stod den helt still. Också jag natur-
ligtvis med min bil. Det fortsatte 
att stå still. Ingen rörelse i tre täta 
filer. Till en början kände jag ingen 
panik. Jag hade gott om tid men 
när över en halvtimme gått tog jag 
fram min mobil och papperet från 
Unilabs. Jag hittade en notis: ”Du 
når oss på tel …”. Jag ringde upp 
och möttes av en telefonsvarare 
och uppmaning att trycka 1, 2, 3 
och så vidare för att komma vidare. 
Numret gällde alla deras labb runt 
om i Sverige och inte knuten till 
någon växel. När jag äntligen kom-
mit rätt (tror jag) sattes jag i en 
telefonkö. Mitt könummer var 65. 
Herre gud! Det har jag inte batte-
ritid som räcker. Jag prövar då med 
sms men är det någon som tror att 
det fungerar? P4 på radion rap-

porterar att tre lastbilar kolliderat 
på E4 i höjd med Häggviksmotet  i 
södergående riktning. Motorvägen 
hade stängts av och arbetet att 
röja upp efter olyckan beräknas 
pågå till kl. 15.00. Min tid på labbet 
var 13.25. 

En bra stund efter kl 14.00 började 
köerna röra på sig. Nu skulle tre 
filer bli en och då vet ni vad som 
händer. Det gäller att inte släppa 
fram någon som  blinkar och vill in 
när man ligger i yttersta körfältet. 
Jag lyckades! Lastbilarna såg inte 
roliga ut när jag åkte förbi och jag 
tänkte på bärgarna i ”Vägens hjäl-
tar” på TV5. Efter ytterligare en 
kvart  i andra köer var jag så fram-
me vid Sollentuna sjukhus.  Ingen 
reception. Bara en vakt från ett 
bevakningsbolag. Väl inne på Unil-
abs  reception satt där två inte allt-
för sysselsatta receptionister.  Jag 
”sprutade” ur mig allt om E4 och 
bilolyckorna o.s.v. Då bad den ene 
receptionisten mig helt lugnt om 
legitimation. Svaret efter uppvisan-

det var att det tyvärr inte fanns 
några fler  tider för undersök-
ning  den dagen. Jag fick vänta 
på ny kallelse. Arg och snopen  
lämnade jag detta f.d. sjukhus 
efter att ha fått  ondgjort mig 
över att det inte fanns någon 
telefon att få kontakt med dem. 
Svaret blev bara - ”Nej, det har 
vi inte!”
Det var alltså bara att återvän-
da hem i oförättat ärende. Men 
efter att ha kört ca en halv km 
ringde telefonen. Jag åkte in på 
en p-plast  Det var från Unilabs. 

En liten krönika 
i november 2023

Text: Olle Wegner
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Jo, de kunde faktiskt röntga mig denna dag,  bara jag 
kom tillbaka. Nu plötsligen hade man en telefon! Men 
den var alltså inte tillgänglig för patienterna att ringa 
till.  Exempelvis för att meddela att något har inträffat 
som gör att planerat besök inte kunde bli av på avta-
lad tid på grund av att tre lastbilar dammat ihop på E4.   

Företaget vill endast  ha envägs kommunikation med 
sina patienter. Det tjänar man pengar på och vinsten 
blir högre!

Tjugonde augusti tidiga-
re i år råkade jag lätt köra 
på en varningsskylt i ett 
bostadsområde och en 
skada uppkom på lacken 
på min bil. Jag anmälde 
naturligtvis skadan till 
mitt trygga försäkrings-
bolag och blev hänvisad 
till en plåtverkstad här i 
närheten där jag bor.  Den låg mitt ute på landet. Jag 
fick ta en trång liten kurvig väg i ett bördigt jordbruks-
landskap. Verkstaden låg tillsammans med en prydlig 
bondgård och stallar. Jag mötte en tjusig dam som 
var ute på sin förmiddagsritt. På expeditionen satt en 
skadereglerare fullt upptagen med ett telefonsamtal. 
När han var klar, förklarade jag mitt ärende och vi 
gick ut för att titta på skadan. Firman hade fullt upp, 
sa han,  men man kunde ta på sig arbetet om några 
veckor. Vi återvände till expeditionen för att skriva in 
ordern. Alltså att bilen skulle lämnas in om två veckor. 
Jag frågade hur lång tid arbetet skulle ta och fick då 
det häpnadsväckande svaret att det skulle ta minst en 
vecka. Va? Skadan var ju inte speciellt stor! Men för 
mig, gamle man, var det inget jag kunde argumentera 
om, så jag äntrade bilen på nytt för att åka hem. 

I avvaktan på inlämning funderade jag på detta att 
man skulle ha bilen i över en vecka för att laga den lilla 
skadan. Min måg kollade och sa att han skulle titta om 
han inte kunde göra något. Han hade ett medel som 
kanske kunde  användas att tvätta rent. Plåten, som 
var något slag hårdplast,  kunde han lätt rätta till och 
färgen blev som ny efter tvätt. Vilken lättnad! Men 
vad skulle plåtverkstaden göra med bilen för att ha 
den i en hel vecka och hur mycket  tänkte man sedan 
debitera mitt trygga försäkringsbolag?

Nu gällde det att snabbt avbeställa arbetet på verk-
staden. Efter några försök per telefon och via e-post 
fungerade det. Nu uppstod nästa knepighet. På ”Mina 
sidor” hos mitt trygga försäkringsbolag fanns skadan 
registrerad. Rätt ska va rätt! Jag måste kontakta dem 
så att de tar bort uppgiften. Jag ringde till företagets 
kundtjänst. Vid den här tiden hade jag inte ”Bank 
ID” inkopplad på telefonen. Jag hade ännu inte fått 

hjälp med det av barnbarnen. Så min telefonkontakt 
med mitt trygga försäkringsbolag misslyckades. Men, 
tänkte jag, det måste gå att sända ett e-post till dem. 
Nu vidtog ett tidskrävande arbete för att hitta ett 
”e-postnummer”, men ”tji” fick jag. Inte ens till ett 
lokalkontor fanns ett sådant hur än jag letade på nä-
tet. -”Bry dig inte om det!” sa min dotter. Försäkrings-
bolaget  behöver ju inte betala för skadan så vad gör 
det att den fortfarande är noterad?  Jag fick ge mig.

Skadan, som uppstod 20 augusti 2023, finns i dag 
forfarande registrerad på ”Mina sidor” hos mitt trygga 
försäkringsbolag som bara vill ha envägs kommunika-
tion med sina försäkringstagare. För det tjänar man 
pengar på och vinsten ökar.    

Jag vill passa på att önska er alla en riktigt God Jul och 
ett Gott Nytt År 2024!

Olle

PS! Lycklig den som har ett barnbarn! Nu har också 
jag Bank ID på mobilen. 
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Det har rapporterats om ett lyckat Årets kon-
ferens i Motala. K A F:s förbundssekreterare 
Anna Adolfsson berättar bland annat om att 

man fick mycket tid för samtal och att hon träffade en 
del personer med mycket driv och önskan om utveck-
ling. En av dem var enhetschefen Patrik Helsing vid 
Servicecenter, Sundsvalls  Mat och måltider. Patrik är 
styrelseledamot sedan tre år i Sundsvalls fritidsfören-
ing. Efter konferensen har Patrik något utvecklat sina 
synpunkter i ett mail till Anna och som vi gärna vill 
förmedla till våra övriga medlemsföreningar.. Patriks 
skriver:

  Hur skall man göra K A F mer attraktivt? Varför ska 
man gå med i förbundet? ”What´in it for me?

 - En del av det som kommer nedan är tankar 
om det, som jag tror på är mycket mer om gemensamt 
arbete. Om jag tolkar det rätt så går det upp och ner 
,med antalet medlemskommuner. Är det någon upp-
följning på sånt? Ställ frågan frågan om varför man 
gått ur som en del i ett utvecklingsarbete! Vad  har de 
saknat och vad har varit bra?

 - Skulle det inte gå att delas in i sektioner 
för att kunna utveckla samarbetet med regionala    
kommuner? Jag tänker exempelvis Nord/Mellan/Syd 
kanske. Kan ju även vara i andra  konstellation er för 
att utveckla samverkan och gemensamma aktiviteter. 
Möten med jämna mellanrum, några ”stormöten” 
som K A F:s styrelse kallar till varje år där agendan 
skulle kunna vara tex vad K A F arbetar med, upp-
följningar med mera. Mer insyn så att säga även om 
protokoll finns att läsa, så är det trevligt att kunna 
ställa frågor och sånt.

    Jag tror överlag så måste K A F komma när-
mare sina medlemmar och arbeta aktivt med det. Jag    
har varit med i styrelsen för Sundsvalls fritidsförening 
i närmare 3 år och den enda kontakt som varit är när 
vi själva tagit kontakt.

 - Mentorskap. Jag får det till att ett 60-tal av 
Sveriges 290 kommuner är medlemmar i K A F. Ett    
mentorskap skulle kunna hjälpa kommuner att bli 
medlem och det kan även användas i  ”värvningsarbe-
tet”. T ex att vi i Sundsvall tar oss an att få grannkom-

munerna att komma igång, finnas nära till hands för 
frågor. Och skapa en liten guide till hur man startar 
upp en ritidsförening med goda exempel. Finns det ett 
arbetssätt för att aktivt bjuda in kommunala fritids-
föreningar till K A F?

 -  Kan K A F ordna mer kommunöverskridande 
aktiviteter? Arbetas det med sådant? T ex en    Cinde-
rellakryssning för alla kommuner och gå ut på bred 
front med en sån grej. Golf har jag ju förstått finns 
som en sådan aktivitet med ”Riksmästerskap”

     Det här var några av tankarna.

     Med vänlig hälsning

      Patrik Hellsing

Vilka bra synpunkter och tankar!
Det påminner mig om hur vi i K A F:s styrelse tänkte 
och arbetade under 90-talet, våra första tiotalet år 
då vi som mest hade över 200 medlemsföreningar. 
Det var mycket mer idrott på årsprogrammen då. 
Riksmästerskap i massor med grenar. Men vi arbetade 
också med sådana förslag som Patrik tar upp. Kurser 
på folkhögskolor i hur man bildar en fritidsförening, 
regionala möten och uppsökande verksamhet ute i 
kommunerna. Årets konferens utvecklades till den 
succé den alltid har varit. Nya medlemmar anslöt sig 
och skapade fantastiska verksamheter. En del belö-
nades i form att utmärkelsen ”Årets fritidsförening”. 

Höjdpunkten i denna utvecklingen inträffade då EKAF 
i Eskilstuna bjöd in till konferens 2001 och vi fick festa 
med konferensmiddag i den ärofulla plenisalen på 
stadshuset i den gamla ”smedstaden”. Det var där 
som konferencieren, den prisbelönad rektorn vid 
Kvicksunds skola, Ulf Carlsson, myntade vår verksam-
het som ” K A F - rörelsen”. 

Åren som följde dök nya föreningar upp och berät-
tade om sitt fantastiska friskvårdsarbete och om det 
redovisade vi det i K A F Nytt som sändes ut till med-
lemsföreningarna i tryckt form.   Men ett. trendbrott 
märktes. Intresset för riksmästerskap minskade. K A 

Patrik Hellsing - styrelsemedlem 
i Sundsvalls fritidsförening
Texr: Patrik Hellsing/Olle Wegner
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F kämpade för att hitta arrangörer och ett samarbete 
med vår systerorganissation SSIF inom landstings-
världen gav föga resultat. Medlemsföreningarnas 
verksamhet  fick mer o och mer inslag av ”gemen-
samhetsarrangemang” såsom resor, besök på teatrar 
och idrottsmatcher. En trend var att kulturverksamhet 
ökade. Vår nye förbundsordförande Per-Anders Löth-
man åkte Sydsverige runt och berättade om DAKAPO:s 
verksamhet i Växsjö. Sedan kom ”pandemin” och la 
en våt filt lades över friskvården. Men K A F ville inte 
lägga sig att dö utan höll huvudet något över vatteny-
tan. Samarbetet med Korpen centralt ökade och K A 
F hängde på de nationella motionsutmaningar som 
Motionsidrottsförbundet (Korpen) startade upp. Att 
ta hand om alla dessa uppgifter åvilar i första hand 
vår ordförande och sekreterare vid sidan av sina or-
dinarie uppgifter i Växjö och Umeå. Deras arbete med 
K A F stöds av fem entuasister i styrelse. Men var och 
en förstår att räcker dåligt för att  leva upp till våra 
ambitioner att hjälpa alla fritidsföreningar i Sveriges 
kommuner i deras ovärderliga arbete för friskvård till 
sina arbetskamrater.  Därför tar jag mig friheten att 

komma med några förslag inför framtiden.

• Fyll upp styrelsen med nya entusiaster. Fem sty-
relseposter är vakanta.

• Starta en rekryteringskampang för nya K A F - 
medlemmar bl.a. med en annons i K A F  Nytt och    
informationsbroschyr.

• Utveckla förutsättningar för regionala träffar.
• Intensifiera rekrytering av projektgrupp  för ”Ut-

maningen ”Författardrömmar”. Gör det och vi   
kommer att sätta K A F på Sverigekartan!

Olle

PS! K A F - Komunanställdas Fritidsförbund ingår i Korpens 
”Nationella organisationer” tidigare benämnda som Korpens 
riksförbund.

Övriga förbund i nämnda oganisation är:
Caravan 
Club Clas Ohlson Idrottsförening 
Ericsson-företagens Idrottsförbund 
Järnvägarnas Fritidsförbund 
Pensionärernas Riksorganisation 
Postens Idrottsförbund 
Region Stockholms Idrotts- och Friskvårdsförbund 
Riksförbundet Hälsofrämjandet
Svenska Kommunalpensionärers Förbund
Svenska Kriminalvårdsanställdas Idrottsförbund
Telia Idrotts- och Fritidsförbund
Trafikverkets Fritidsförbund
Vattenfalls Idrotts- och Fritidsförbund
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Jag har ganska nyligen börjat arbeta inom kom-
munen, sedan mars 2020, då jag lämnade privata 
sektorn för att bli köksansvarig på ett tillagnings-

kök i Sundsvalls kommun. Innan dess så har jag varit 
kökschef och krögare i hela mitt yrkesliv. I november 
2020 fick jag så en tjänst som sektionschef inom 
kommunens måltidsorganisation, Sundsvalls mat 
och måltider,  och sedan mars 2022 arbetar jag som 
enhetschef för detsamma. I mitt arbete ansvarar jag 
för 10 enheter inom skola/förskola med budget, per-
sonalfrågor med mera.

 Jag har varit medlem i styrelsen för  SK65 (Sundsvalls 
kommuns fritidsförening) sedan 2020
Detta är för att jag tycker det är otroligt kul, och en 
viktig ingrediens i ett hållbart arbetsliv.
All den positiva feedbacken från våra medlemmar är 
världens bästa belöning för den tid man lägger ner i 
det arbetet.
 
Med vänlig hälsning

Patrik

Telefon: +46 60 19 8487
Mobil: +46 73 845 71 28

Patrik Helsing - 
en presentation
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När jag och min fru flyttade till Mönsterås från 
Ystad 2021, så slutade jag i Ystads Fotoklubb. 
Jag började i klubben på -60 talet, men slutade 

när jag flyttade till Kristianstad 1969. När jag återkom 
2016 så tog jag kontakt med klubben och blev åter 
medlem. Att fotografer har alltid varit min stora hobby, 
jag köpte min första kamera när jag gick i nian. En liten 
halvformatskamera av märket Ricoh. Ekonomisk, man 
fick ut 72 bilder från en 36-bilders rulle. 

Det var då det, nu tillbaka till nutiden....

Jag märkte snart att fotointresset var stort i Mönster-
ås. Det finns en Facebooksida som heter “Mönsterås i 
bilder”. Här blev det snabbt fler och fler medlemmar, 
nu är det över 700 medlemmar. 

Jag tänkte då att det kanske skulle gå och starta en 
fotoklubb här i Mönsterås. Jag ringde kommunen och 
pratade med fritidschefen om bl.a. lokaler, vilket kan 
vara svårt att hitta till en rimlig peng. Jag blev hänvisad 
till Studieförbundet Vuxenskolan i Mönsterås. Här fick 
jag kontakt med en väldigt positiv person, Elisabeth 
som blev eld och lågor och naturligtvis ville hjälpa till 
med detta. Vi resonerade lite hur vi skulle gå till väga 
och kom fram till att vi skulle bjuda in till en inspira-
tionskväll i samarbete med Vuxenskolan.

Jag funderade på hur jag skulle lägga upp det och 
samlade ihop bilder att visa och prata om. Jag tänkte 
också prata om vad vi gör med våra bilder, hur lagrar vi 
bilderna och vad använder vi dessa till, samt naturligt-
vis vilket intresse det fanns för att bilda en fotoklubb. 

Det kom ett 20-tal personer och vi hade ett intressant 
utbyte denna kväll i februari. Nio personer ville vara 
med i styrelsen och vi bildade en interimsstyrelse och 
körde igång med att träffas och prata om hur vi skulle 
lägga upp arbetet. Vi behövde stadgar, anmäla fören-
ingen till Skatteverket och få ett organisationsnummer 
för att kunna öppna ett bankkonto. Klubben bildades 
officiellt i mars 2023. 

Sedan tog vi fram en verksamhetsplan för året och 
valde ordförande, sekreterare och kassör. En styrelse-
ledamot tog på sig att fixa en hemsida. https://www.
monsteras-fotoklubb.se/. En styrelsemedlem har  en 
son som jobbade bl.a. med att ta fram logotyper och 
fick uppdraget till detta. Alla i styrelsen hjälpte till med 
olika saker och i början på sommaren bjöd vi in till ett 
första medlemsmöte som vi höll på Biblioteket, med 
en utställning med bilder tagna av styrelsen, gamla 
kameror och böcker från biblioteket om fotografering. 
Det kom ett 20-tal denna gången också och många 
blev medlemmar. Nu är vi 28 medlemmar i fotoklub-
ben och träffas en gång i månaden, visar och disku-

terar bilder, har föreläsarningar 
både externa och från klubben. 
Så här skriver vi på hemsidan om 
klubben:  

“Mönsterås Fotoklubben bil-
dades i mars 2023. Klubbens 
ändamål är att utveckla och 
främja den fotografiska kon-
sten, samt genom fotografisk 
bild söka bevara kulturen i kom-
munen, liksom att skapa förut-

Att starta en förening. 

Text: Lars Carlsson
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sättningar för en meningsfull 
fritid åt föreningens medlem-
mar i alla åldrar. 

Klubben anordnar klubbkvällar 
regelbundet vilka kan ha olika 
teman, som ex. Teknik, pro-
gramvaror, utrustning, utbyte 
av erfarenheter, tips, olika tema 
på bilder att ta med. Bjuda in 
till inspirerande och spännande 
föreläsningar och bildvisning-
ar av såväl kända som mindre 
kända fotografer. Utbyte av fo-
tografiska erfarenheter, foto-
utställningar, fotovandringar. 
Att främja kreativ fotografering 
och vara samlingspunkten för 
alla fotointresserade, oavsett 
kamerautrustning.” 

Vi är tydliga med att vad man an-
vänder för kamera är inte viktigt, 
det går lika bra med mobilkameran 
som med en avancerad systemka-
mera, det viktiga är bilden. 
Nu har vi beslutat om aktiviteter 
för våren och kommer bl.a. att ha 
ett årsmöte i februari och välja en 
ny styrelse i stället för interims-
styrelsen. 

Här på ostkusten finns också Fo-
toklubbar i Oskarshamn, Kalmar, 
Öland och Vimmerby, som vi sam-
arbetar med om t.ex. utflykter och 
föreläsningar.
I somras gjorde vi en båtresa till 
BLå Jungfrun med skeppet Shalom.

I slutet av januari flyttar jag och 
min fru till Växjö, så nu får någon 
annan ta över stafettpinnen som 
ordförande i Fotoklubben och med 
det engagemang och intresse som 
finns i klubben för fotografering 
så kommer denna att leva kvar i 
många år framöver. 

PS. 
Ni kan naturligtvis starta en 
fotoklubb inom er kommunala 
fritidsförening. 

Foto: Jan Edman

Foto: Pia Steenbock
Foto: Pia Steenbock

Ett axplock av bil-
der från våra med-
lemmar

Foto: Jan Edman

Foto: Conny Johansson

Foto: Erling Andreasson
Foto: Roland Magnusson

Foto: Roland Magnusson

Foto: Erling Andreasson
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”Författardrömmar” ligger i ide och väntar på att fler 
intresserade skall komma och väcka upp projektet. 
Likt björnen som drömmer om solens värmande strå-
lar under våren så drömmer vi att intresset för skri-
vande skall  få utlopp hos kommunanställda runt om 
i landet. Så vi vädjar till alla litteraturintresserade att 
höra av sig för att hjälpa till med att göra detta möjligt. 

K A F  vill alltså gå i bräschen för att ”kultur” också 
är en del av friskvården. En del i delen är litteratur. 
För alla som på fritiden älskar att ta fram penna och 
papper eller sätta på datorn för att skriva ned en bra 
historia, en dikt eller annat av litterärt värde. Vad vi 
tänkt oss är en novelltävling för alla Sveriges kommu-
nanställda. Vi har kallat den ”Författardrömmar”  och 
vi vänder oss, som sagts till dig som älskar att skriva 
och berätta men som inte vågar komma fram? Vi vill 
ge dig den chansen att skriva ned den berättelse du 
länge ha velat förmedla och göra det i form av en 
novell.  

Vad händer med projektet 
”Författardrömmar”? 

Nu vänder vi oss till bibliotekarier och övriga allmänt 
litteraturintresserade!

Var med och utveckla projektet ”Författardrömmar”. 
Uppgift:
Samarbeta i en projektgrupp för genomförande av 
en novelltävling för alla Sveriges kommunanställda.
Fastställa tävlingsregler
Fastställa hur tävlingen skall kungöras 
Diskutera  hur arbetet med genomläsning av tävlings-
bidrag och uttagning av pristagare skall genomföras
Diskutera sponsring av projektet
Fastställa hur och när prisutdelning skall genomföras 
samt rekrytering av prisutdelare.

Hör av er till Olle Wegner på e-post adress olle.weg-
ner@telia.com och berätta varför du gärna ställer upp 
för att utveckla projektet ”Författardrömmar”.

Vi hörs då!

Olle

Text: Olle Wegner
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Unikt Projekt från Personalklubben Vänersborgs Kommun
Vi träffade Vänersborgs Kommuns personalklubbskonsulent Anna Mayborn, initiativtagaren till 
projektet Sport för alla.

Hur kom det sig att du startade Sport för alla?
Många individer drabbas hårt av det tuffa ekonomiska läget som råder i samhället just nu och det 
första som många kanske får ge upp är just nöje och fritidsaktiviteter.

Varför är Sport för alla – projektet viktigt?
Jag ville bidra till att så många vuxna och barn som möjligt skulle kunna fortsätta gå på sin favorit-
sport och heja fram sina idoler och förebilder. Att de får uppleva den magiska stämningen och den 
gemenskap som ett idrottsarrangemang erbjuder! För att idrott och föreningsliv påverkar samhället 
positivt är uppenbart.

Hur fungerar Sport för alla?
Som en utlåningsverksamhet av säsongskort. Personalklubben Vänersborgs Kommun är först med 
detta upplägg i Sverige och det är ett unikt projekt med några av stadens största klubbar: IFK Vä-
nersborg, Vänersborgs Hockey, Vänersborgs FK, Vänersborgs FK Dam, Wargöns IK, IBK Vänersborg, 
Vänersborgs IF

Anna avslutar med att tillägga att om du eller någon du känner är aktiv inom en klubb i som ni tror 
vill delta i ”SFA” är det bara att kontakta henne. Likaså om ni önskar skapa en egen tjänst för just 
er personalklubb. 

Kontaktuppgifter Anna Mayborn: personalklubben@vanersborg.se

SPORT FÖR ALLA
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Korpen Online
ACTIC

Athenas – rabatt på föreläsare
Brödernas Textil erbjuder 15% rabatt på sina produkter.

ChampionChip Andren  AB –  Upplevelser 

Clarion Collection Hotel Odin, Göteborg
Nordic Choice Hotels – hotell i Norden och Baltikum

Scandic hotell
Elite Hotels

Hyr ett hus i Kläppen, Dalarna
Hyr en sjöbodstuga i Ramsvik
Hyr ett hus i södra Småland

Hyr en kustnära stuga i nordöstra Skåne

KAF:s medlemserbjudande

Ni hittar ytterligare information om erbjudandena på www.kafinfo.se

Till våra medlemsföreningar.
Ni glömmer väl inte att skicka in material till tidningen om era aktiviteter?
Det finns ett stort intresse att få ta del av föreningarnas aktiviteter. 
Så tveka inte, utan skriv några rader och skicka in till kontakt@kafinfo.se.
Har ni några bilder så skicka görna med dessa också.
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